MIEIсTEPCTB(}
сшьськ(го

ЮСПОДАРСТШ
РЕСIryМIКИКРПМ

пIЕнt|стЕрстЕо
сЕдЕдкýго уiоаяfiствА

пЕqпуцл$кнщнм

кьырым
джум}ý|рIIЕтинин,ь
коЙхqдклJIыгъы

ttАзирJlпги

шрик#}
от ?J.Dл/, {6/1,ts

r- СиUфоропоrlь

О внесенuu uзмененuй в пl.ruксlз Мttнuсmерслпва
с e]lbcчo?o хозяйсtпва Респ7блuкч Кры.u
опl 07 dекабря 20Iб zoda ]lb 847

В соответствии с гryцктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января
1996 года Jф7-ФЗ (О некоммерч9скшх организациях)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в прик€в Iv[инис,герэтва сельскою хозяйства Ресrryблики Крыпt от
07 декабря 20lб года Jrl! 847 <Об рверlиедии Порядка определения cTollмocTl.l
платных услуг (работ), оказываемых (выполняемьтх) государственны\,l[{
бюджетными rrрежде:IIIями Ресгryблики Крым, подведомствеЕtlы]\rи
Министерству сельского >lозяйства Ресrryблики Крым> следующие изменения:

в приложении к прикaву:
в пункте 2.3 раздела 2 слова <<бюджетньrм rrреждением)) заменить словаNI},l

(приказом бюджетного r{реждеЕия)) ;

пункт 2.4 раздела 2 дополнить абзацем след.ющего содерж€lния:
<- информачию о коммерчL.сI<их предложениrIх поставщиков (подря.цчиков.

лlсполнителей) аншtогичl- ой yс.rуг:t фаботы) и (или) другие обосновываюлtис
материалы рыночной стои]уIос.гkI услуги (работы), расчет средней рыtrочноri
стоимости услуги фаботы) при расчете стоимости платной услуги (работы) в
соответствии с гryнктом 3.3 раздела З настоящего Порядкa>;

раздел 3 дополнить пиlктом 3.З следующего содержания:
<3.3. Если стоимость п.патаой ),слуги (работы), оказываемой (выпо.чllяеrто1.1)

бкlджетным }п{реждение]уI l]Bep)i )/становJ-Iенного государственного зада}J l,f я l.,|

рассчитанной в соответст,,]ии с гiчIIlсом 3.2 раздела 3 настоящего Порядка на З09/п
или более превышает среднк)ю рыночную стоимость идентичной платной услуги
(работы), то стоимость платной усJlуги (работы) (Сурр) может устанавJIиваться на

2

}ровне средней рыноrIной ст()имости идентичной услуги (работы)

рассчитываться по следук)щей формуле:

и

л IсрLypp = ;,ГДе:
Ср - рыночная стоиь.lость иде_чтичной усJryги фаботы) Ее менее чем по трём

различIlым поставIщ{кЕlм (подрядчикам, исполЕителям) аналогичной услуги
(работы);

п - количество г_остilвцl{ков (подрядчиков, исполЕителей), рыночнм
стоимость идентичной усJryги (рабсты) по которым принrIта в расчет Сурр.

Рыночная стоимость идентичной услуги фаботы) (Ср) устанавливается на
основе предоставленньrх l5ю,lrкетному гrреждению коммерческих предложений и
(или) получеЕа бюджетным учреждением из общедосryпньIх источников,
например, с интернет-сай,гов поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и (или) на
основе запроса цен в единой информационной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечениJI государственньD( или муниципапьЕых нужд (да:тее -

ЕИС) и (или) стоимости и|]полЕеЕншх контрактов в реестре коЕтрактов в ЕИС. При
этом коэффициент вариации рыночной стоимости идентичной услуги (работы)
(Ср), принятой в расчет Сурр, не может превышать 330lо.>.

приложение Nч l к Порядку определения стоимости платных усrryг (работ).
оказываемых (выполняелльпr) т,,осударственными бюджетными rlрежденияIlrи
Республики Крым, подlзедомст,венньIми Министерству сельского хозяйства
Республики Крым, итtожIлть согласно приJIожению к настоящему прикЕL:lу.

2. Управ.пению правовой и судебной работы обеспечить направление
настояIцего приказа техЕическому оператору средства массовой информаuии -
сетевого издания <Правовой порта;I исполнительных органов Ресгryблики Крыruп>

(ла;rее - Правовой портал_t дJIя размэщения на правовом портаJIе в информационно

- телекоммуникационной сети <<[,|н-гернет>>.

3. Настоящий прикtв вступает в cI]LIry со дЕrl его официzr,rьного
опубликования.

4. Контроль за выполнеЕием настоящего приказа возJrожить на первого
заместителя министра сельского хозяйства Ресгryблики Крым Зарединову А,LI.

Минпстр А. сАвчук

\

9

J

Приложение J',lb l
к Порядку определения стоимости платньtх

услуг фабот), оказываемьй (вьпrо.lшяемых)
государственными бюдrкетнъши }4{режденияN{lt
Республики Крьпv, подведомственными
Министертву сельского хозdства Республики
Kpbшr к приказу Мипистерства сеJIьского
хозяiства Республики Крым
от 05 сентября 2019 года (в редакции приказа
Министертва сельского хозлtrства Респуб,lики
Кр*,, оr^ _QЗ_ !!, ;О /З_ Nn / б L

рАсчЕт
стс,имости платной усJIуп.I (работы)

(rrлnl еноваюrе платной услугtr)

Сумма на единицу платной

услуги фаботы),л/ Наименован ие статеr1 затрат

траты на оплату труда ос[Iовного
онаJIа Зоп

иальные аты Злв
бщехозяйствеItны() з аrьl {Зобщ)

6
асчепlая стоимост; шIапtой услуги

2

фубли)
3

7
оты с

Руководитель бюджетного

учреждения

['лавный бухгалтер
бюджетного у{реждениrI

(полпись) (Ф.и.о)

1

1

2
J

4

5 ибыль (

(подпись) (Ф.и.о)

Итого затрат (Сусл)

Налоги (ф